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Miljöuppföljning 2024 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Försäkrings AB Göta Lejon: 

Styrelsen antecknar Försäkring AB Göta Lejons rapport om uppföljning av bolagets 

miljöarbete år 2024. 

Sammanfattning 
Varje år redovisas bolagets miljöarbete som en del av bolagets systematiska miljöarbete. 

Miljöarbetet är en del av bolagets hållbarhetsarbete och bedrivs enligt Göteborgs Stads 

riktlinjer och anvisningar. 

Under året fortsatte arbetet med att få ett dokumenterat systematiskt miljöarbete på plats. 

Som stöd för arbetet har miljöförvaltningen genomfört en revision.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget bedömer att kostnader för att driva miljöarbetet kan hanteras inom 

driftsbudgeten.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolagets bedömning är att den direkta påverkan på miljön är begränsad eftersom 

verksamheten drivs med få anställda från ett kontor. Dock, genom att följa Göteborgs 

Stads riktlinjer för inköp och upphandling arbetar bolaget för en så låg negativ påverkan 

på miljön som möjligt. 

Bolagets indirekta påverkan på miljön genom sitt skadeförebyggande arbete i Göteborgs 

Stad bedöms vara större än den direkta. Genom ett skadeförebyggande arbete minskar 

resursförbrukningen i Göteborgs Stad, vilket är positivt ur ett hållbarhetsperspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 
1. Uppföljning Göta Lejons miljöarbete 2024 

2. Rapport från rådgivande revision 

3. Handlingsplan 
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Ärendet  
Ärendet avser redovisning av bolagets uppföljning av 2024 års miljöarbete. 

Beskrivning av ärendet 
I ett systematiskt miljöarbete ingår att följa upp bolagets miljöarbete. Rapportering sker 

varje år. 

Bolagets miljöarbete bedrivs enligt Göteborgs Stads styrande dokument och riktlinjer 

såsom miljöprogram och planer kopplade till Göteborgs Stads miljöarbete.  

Uppföljning av Göta Lejon miljöarbete 2024, se bilaga 1.  

 

Miljöförvaltningen har genomfört en stödjande revision utifrån kraven i Göteborgs Stads 

anvisning för systematisk miljöledning, se bilaga 2. Bolaget arbetar med att omhänderta 

fem rekommendationer. 

 

Göta Lejons handlingsplan för miljö revideras varje år.  

 

Miljöarbetet har bedrivits med bolagets egna personalresurser.  

 

Kostnader för miljöarbetet har ingått i bolaget driftsbudget. 

 

Bolaget fick 2024 ett rådgivande ansvar inom området ”Staden som fastighets- och 

anläggningsägare” i Göteborgs Stads plan för klimatanpassning 2024-2026.   

 

Bolagets bedömning 
Det är bolagets bedömning att Göta Lejons miljöarbete för 2024 bedrivits enligt 

Göteborgs Stads styrande dokument för miljöarbete.  

 

 

 

Eva Björk 

Kundansvarig, miljösamordnare 

Annika Forsgren 

vd 
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Försäkrings AB Göta Lejon 

 
  

Uppföljning Göta Lejons miljöarbete 2024 
 

Allmän information  
Antal anställda som arbetade på kontoret Johan Willins Gata 3       15 st 

Yta kontorslokal                 224 kvm  

 

Från januari 2023 är Göta Lejon samlokaliserat med Göteborg Energi AB.  

 

 

Miljöpåverkan 
Göta Lejons verksamhet påverkar miljön direkt och indirekt.  

 

Den direkta miljöpåverkan är liten eftersom bolagets verksamhet bedrivs på ett kontor 

med relativt få medarbetare.  

 

Den indirekta miljöpåverkan ingår i det skadeförebyggande arbetet. Enkelt uttryckt: ju 

färre skador, desto bättre för miljön.  

I det skadeförebyggande arbetet ingår riskbesiktningar där rekommendationer ges för att 

minska risk och/eller konsekvens. Bolaget anordnar även riskseminarier och konferenser 

samt är diskussionspartner i frågor om solcellsanläggninar mm.  

 

Bolaget har i Göteborgs Stadsplan för klimatanpassning 2024-2026 fått ett ansvar inom 

området ”Staden som fastighets- och anläggningsägare”.   

Bolaget ska utifrån ”… ett försäkringsperspektiv bidra som rådgivande part med kunskap 

kring riskbedömning och riskminimering kopplat till fastigheters- och anläggningars 

sårbarhet för klimateffekter.”  

 

 

Miljömål 
Göta Lejon har 1 lokalt miljömål: Bolaget ska sträva efter att inte förbruka mer än 1600  

kg koldioxidekvivalenter  för flygresor per år. 

Målet anknyter till Göteborgs Stads mål” Göteborgs Klimatavtryck är nära noll”. 

 

 

Redovisning 

 
Avfallsmängder 
Källsortering sker i utrymmen som bolaget disponerar tillsammans med Göteborg Energi. 

 

Det avfall som genereras av Göta Lejons personal ingår därför i Göteborg Energis 

avfallsmängder och särredovisas inte för Göta Lejon, däremot fördelas förbrukning i 

huset på antalet personer som arbetar i huset.   
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År Kilo avfall för Göta Lejon 

2024 542 

2023 480 

 

 

Energiförbrukning   
El ingår i avgift till Göteborg Energi. Göta Lejons elförbrukning särredovisas inte, 

däremot fördelas förbrukning i huset på antal personer som arbetar i byggnaden. 

 

Byggnaden har många energiförbrukande aktiviteter som inte har någon direkt koppling 

till kontorsverksamhet, som exempelvis kontrollrum för elnät, restaurangkök och master 

på byggnadens tak. 

 

År El kWh/år Fjärrvärme kWh/år 

2024 25 890 19 590 

2023 21 073 15 717 

 

 

Inköp 
 

Mat 

 

År Enhet Ekologiska 

livsmedel 

Icke-ekologisk 

livsmedel 

Summa 

2024 Kg 204 (67 %) 100 304 

 Styck 27 (15 %)  154 181 

     

2023 Kg 100,9 (60 %) 67 167,9 

 Styck - 11 11 

     

 

Ökningen mellan 2023 och 2024 beror delvis på att alla beställda livsmedel inte räknats 

med tidigare. 

 

 

Inköp – engångsartiklar  

 

Mål i Göteborgs Stads avfallsplan 2021-2030: 

Mängden engångsartiklar i kommunens verksamheter ska minska med 50 % från år 2019 

till år 2025 

 

År Enhet - styck Engångsartikel 

2024 6  Förpackning av servetter 

2023 3 Förpackning av servetter 

 

 

Inventarier, möbler 

Bolaget använder förvaltningen Inköp- och upphandlings ramavtal samt använder sig av 

TAGE när det är möjligt.  
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2024 användes inte TAGE. 

 

Kemikalier 

Göteborg Energi ombesörjer städning av Göta Lejons kontorsyta samt gemensamma ytor. 

Bolaget köper inte in några kemikalier.  

 

 

Resor 
Redovisningen visar de två senaste åren. 

 

Redovisning av resor gjorda 2024 erhålls av stadsmiljöförvaltningen i juni/juli 2025. 

 

 

Flygresor   

År Kg Koldioxidekvivalenter Antal resor < 60 mil* 

2023 0 0 

2022 0 0 

 

 

Bilpool 

År Kg Koldioxidekvivalenter Km 

2023 0 0 

2022 0 0 

  

 

Privat bil 

År Kg Koldioxidekvivalenter Km 

2023 8 62 

2022 0 0 

 

Taxi 

År Kg Koldioxidekvivalenter Km 

2023 3 24 

2022 0 0 

 

 

Stödjande miljörevision 
2024-10-18 gjorde miljöförvaltningen en stödjande revision utifrån kraven i Göteborgs Stads 

anvisning för systematisk miljöledning. 

 

Miljöförvaltningens bedömning:   

”Göta Lejon är en liten verksamhet sett till antal anställda med en relativt liten direkt 

miljöpåverkan. Er största miljöpåverkan är indirekt genom ert skadeförebyggande arbete. 

Medvetenheten kring miljöfrågorna är stor och något ni ytterligare förstärker genom 

utbildningar för medarbetare gällande det egna och hela stadens miljöarbete. Ni har 

jobbat på bra sedan föregående års revision och har tagit steg framåt i ert miljöarbete.” 
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Miljörevisorn lämnade fem rekommendationer, se Bilaga Återkoppling från stödjande 

miljörevision 2024. 

 

 
 

 

  

  

Bilaga 
Återkoppling från stödjande miljörevision 2024. 



 

Miljöförvaltningen 
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Återkoppling från stödjande 
miljörevision 2024  

Försäkrings AB Göta Lejon 
Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning 

2024-11-18 
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Inledning 
Syftet med miljörevisionen är att stödja och hjälpa er i ert systematiska miljöarbete samt 

stämma av att bestämmelserna i Göteborg Stads anvisning för systematisk miljöledning1 

(härefter kallad anvisningen) följs.  

Stadens gemensamma miljöledningssystem ska stärka miljö- och klimatarbetet och göra 

det enklare för stadens förvaltningar och bolag att arbeta systematiskt och samordnat. 

Miljöledningssystemet är ett viktigt arbetssätt för att staden ska kunna nå målen i 

Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030.  

Årets miljörevision omfattar: 

• Enkätsvar, frågor om nuläge inför miljörevisionerna 2024 

• Det underlag som har redovisats (bland annat kartläggning och uppföljning 2023)  

• Verksamhetsbesök (intervju med representant från ledningen och nyckelroll inom 

verksamhetens miljöarbete) 

• Skriftlig återkoppling 

Inriktning på årets miljörevision är:  

• Hur miljöarbetet är integrerat i ordinarie styrning 

• Resurser och kompetens för miljöarbetet 

• Påverkan på målen i miljö- och klimatprogrammet  

I denna återkoppling redovisar miljöförvaltningen sin bedömning av ert systematiska 

miljöarbete samt förslag på förbättringar som diskuterades vid miljörevisionen. 

 

 

 

  

 
1 Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning (goteborg.se) 

https://www4.goteborg.se/prod/Stadsledningskontoret/LIS/Verksamhetshandbok/Forfattn.nsf/BD6775970237FBF3C125861B003814E3/$File/C12574360024D6C7WEBVCPA38Y.pdf?OpenElement


   

 

 

       3 (5) 

Verksamhetsbesök 

 

Datum 2024-10-18  

Plats Digitalt  

Miljörevisionen 

genomfördes av 

Lovisa Gårlin, miljöutredare på miljöförvaltningen 

Emil Berglind, praktikant på miljöförvaltningen 

 

Närvarande från 

verksamheten 

Eva Björk, kund- och miljöansvarig 

Magnus Svedmark, kommunikationsstrateg och 

hållbarhetsansvarig, är med i bolagsledningen  

 

Bedömning  
Försäkrings AB Göta Lejon bedöms delvis ha ett systematiskt miljöarbete enligt 

anvisningens bestämmelser.  

Göta lejon är en liten verksamhet sett till antal anställda med en relativt liten direkt 

miljöpåverkan. Er största miljöpåverkan är indirekt genom ert skadeförebyggande arbete. 

Medvetenheten kring miljöfrågorna är stor och något ni ytterligare förstärker genom 

utbildningar för medarbetare gällande det egna och hela stadens miljöarbete. Ni har 

jobbat på bra sedan föregående års revision och har tagit steg framåt i ert miljöarbete.  

Ni har etablerat en hållbarhetsgrupp och planerar att göra en hållbarhetsredovisning. Med 

ökade rapporteringskrav, bland annat CSRD, har det varit ert fokus i miljöarbetet den 

senaste tiden handlat mest om att rapportera enligt de kraven. Det är svårt för ert bolag att 

få tiden att räcka till, i och med nya arbetssätt med taxonomin. Vår bedömning är dock 

fortsatt att bolaget, med några få insatser, kan komma upp till den nivån som behövs för 

bedömas ha ett systematiskt miljöarbete fullt ut. Bland annat genom en färdigställning av 

era betydande miljörisker (där era indirekta aspekter kan ingå) och en etablering av en 

anvisning för bolagets systematiska miljöarbete där nedskriven ansvarsfördelning 

gällande vem som gör vad gällande ert miljöarbete bör ingå.  

Hur miljöarbetet är integrerat i ordinarie styrning 

Vi bedömer att miljöarbetet delvis integrerats i bolagets ordinarie styrning. Vi bedömer 

att ni har omhändertagit förra årets rekommendationer och avvikelser på ett bra sätt. 

Genom hållbarhetsgruppen finns en etablering och en garant för att miljöarbete 

genomförs och att kompetensen stärks i bolaget. För att miljöarbetet ska vara helt 

integrerat i er ordinarie verksamhet behöver ni dock färdigställa och fastställa era 

betydande miljörisker och visa upp en tydligare ansvarsfördelning. Ni även kan med 

fördel arbeta vidare med en anvisning för ert systematiska miljöarbete.   

Resurser och kompetens för miljöarbetet 

Vi bedömer att bolagsledningen tar ansvar för att tillsätta de resurser som krävs. Ni har 

flera medarbetare som jobbar med miljörelaterade frågor och som har god kompetens. 
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Hållbarhetsgruppen är som sagt ett säkerställande för fortsatt miljöarbete, då den gruppen 

jobbar med olika miljöfrågor på en verksamhetsövergripande nivå. Detta både stärker och 

tydliggör ert miljöarbete. Ni utbildar kontinuerligt medarbetare i miljöfrågor, bland annat 

genom att alla medarbetare gått staden-utbildningen ”Från ord till handling” samt att 

bolaget håller i temadagar och har öppna seminarier där miljö är i fokus. Ni har även två 

riskingenjörer som aktivt jobbar med bland annat miljörisker för stadens bolag och 

förvaltningar.  

Påverkan på målen i miljö- och klimatprogrammet 

Efter genomgång av ifylld mållista (i enkätutskick från miljöförvaltningen inför 

miljörevisionen) kunde vi konstatera att ni påverkar och arbetar aktivt med åtgärder för 

miljömål inom Klimatmålet kring hållbara transporter och hållbara inköp. Ni påverkar 

även mål inom avfallsplanen, men jobbar inte med aktiva åtgärder inom målet på grund 

av att ni har era lokaler hos Göteborg Energi. Även om ni inte har aktivt ansvar för 

avfallet eller allmänna energifrågor i huset så har ni möjlighet att jobba med aktiva 

åtgärder kring er verksamhets energiförbrukning och avfallshantering. Ni har kunskap om 

vilka miljömål inom Göteborgs Stad och inom Agenda 2030 som ni påverkar och aktivt 

kan jobba med.  

Ni utryckte även en önskan om stöd kring att hitta mätbara mål för er indirekta 

miljöpåverkan. Vårt förslag är att ni analyserar bland annat hur era investeringar, ert 

riskhanteringsarbete och era försäkringar som påverkar hållbart byggande kan influera er 

indirekta påverkan på miljön. Ni lyfte bland annat målkonflikten inom hållbart byggande, 

där miljövänliga material som trä används, vilket är bättre för miljön men samtidigt gör 

byggnaderna mer sårbara för bränder och svårare att släcka.   
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Förbättringsförslag och rekommendationer till 
fortsatt arbete 
 

• Etablera en anvisning för systematiskt miljöarbete 

Utveckla en tydlig riktlinje för systematiskt miljöarbete som inkluderar 

ansvarsfördelning. Även om detta kanske inte är högsta prioritet för er just nu, skulle det 

gynna verksamheten i sin helhet. 

• Fortsätt fundera över er indirekta miljöpåverkan 

Utvärdera och förbättra era investeringar, klimatanpassningsarbete, riskhantering, 

påverkan på byggsektorn och vilka typer av fordon ni försäkrar. 

• Hantera miljörisker 

Utveckla arbetet med att identifiera och hantera potentiella miljörisker som kan påverka 

verksamheten och dess omgivning. Se gärna över er indirekta miljöpåverkan i förhållande 

till miljörisker.  

• Ta målkonflikterna till politikerna 

Om målkonflikter uppstår, som ni själva har svårt att lösa inom bolaget, lyft dem till er 

styrelse för politiskt ställningstagande. En målkonflikt kan exempelvis vara en situation 

där ökad miljönytta, exempelvis hållbart byggande, ställs mot försäkringskrav. 

• Årshjul för ledningsgenomgång  

Ta gärna fram ett årshjul för att underlätta planeringen av det fortlöpande miljöarbetet. 

Det är bra om årshjulet innefattar tidsplan för exempelvis uppdatering av kartläggningen 

av miljöpåverkan och revidering av era miljömål. Det är även fördelaktigt för att 

ledningen ska veta när miljöfrågorna ska hanteras och när de behöver bli involverade.  

 



Handlingsplan för miljö 2024-2030  
Huvudmål Mål Aktivitet Beslut taget av Beskrivning Slutdatum Status Ansvarig Kommentar Uppföljning 
Göteborgs Klimatavtryck är nära noll.    Delmål 3 
Göteborgs Stad minskar klimatpåverkan från 
transporter  (Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram 2021-2030)                            
Begränsad klimatpåverkan (Nationellt miljömål)        
Bekämpa klimatförändringar                                
(Globalt hållbarhetsmål)

Införa miljöledningssystem Kommunfullmäktige 2026-12-31 Pågår Miljösamordnare KF antog Göteborgs Stads 
anvisning för systematisk 
miljöledning 2020-10-15.       

Arbete pågår.  Bolaget har 
köpt Stratsysmodul 2030. 
Implementering pågår. 

Göteborgs Klimatavtryck är nära noll.    Delmål 3 
Göteborgs Stad minskar klimatpåverkan från 
transporter  (Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram 2021-2030)                                        
Begränsad klimatpåverkan (Nationellt miljömål)        
Bekämpa klimatförändringar                                
(Globalt hållbarhetsmål)                         

Bolaget ska sträva efter 
att inte förbruka mer än 
1600  kg 
koldioxidekvivalenter  
för flygresor per år 

Inför varje flygresa ska resenären  
bedöma om resan behövs. Om 
resan behövs, undersöka om det går 
att transportera sig med alternativt 
färdmedel.                                         
1600 kg motsvarar ett snitt av 
förbrukningen åren 2017-2019.   .     

Kommunfullmäktige 2025-12-31 Pågår Medarbetare Chef
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